1258, gennaio 20, Genova

*Guglielmo Boccanegra, capitano del popolo di Genova, rivendica al Comune l'area di Sarzano posta tra le mura ed il mare vietandone l'edificabilità, fatti salvi il diritto del Comune di esigere un canone annuo sugli edifici preesistenti ed i diritti acquisiti anteriori al lodo consolare del 1134.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Vetustior*, c. 269 r.; c o p i a autentica [C], *Settimo*, c. 277 r., da B; c o p i a autentica [C'], *Duplicatum*, c. 3 v., da copia semplice in registro; c o p i a semplice [D], *Liber A*, c. 277 r., da C.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in VIII<sup>a</sup>, supra in XII<sup>a</sup> ».

C è così autenticata: « (S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi hec ut supra de registro autentico comunis Ianue ab illis videlicet que Iacobus Bonacursus notarius exemplavit de cartulario Opicini de Musso notarii ut in subscriptione dicti Iacobi continentur, et hoc feci de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis Ianue, presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis comunis, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto aut causa abbreviationis, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVII, die VIII novembris ».

Per l'autentica di C' v. n. 1.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 903.

<sup>a</sup>In nomine Domini amen<sup>b</sup>. Dominus Guillelmus Bucanigra, capitaneus populi Ianue, de voluntate et ordinamento ancianorum suorum seu maioris partis eorum, in publico parlamento congregato in ecclesia Beati Laurentii, laudavit et pronunciavit et laudando atque pronunciando declaravit quod quicquid est in Sarzano extra murum civitatis, silicet a muro per quem clauditur terra Guillelmi Maloni Soldani<sup>c</sup> usque in mare et a muro civitatis usque ad aquam Rivi Turbidi, sit et esse debeat publicum comunis Ianue<sup>d</sup> et ita perpetuo remanere sicut nunc est, nec ibi infra dictos confines edificari debeat per aliquam personam, et quod semper remanere debeat vacuum ad utilitatem<sup>e</sup> et delectamentum tocius<sup>f</sup> populi Ianue libere et sine contradictione alicuius persone, non obstante aliqua possessione seu tem-

poris prescriptione longa nec longissima quantocumque tempore possessum ibidem aliquid fuerit. Item laudavit et pronunciauit quod comune Ianue de domibus que sunt infra dictos confines debeat percipere censum annuale<sup>g</sup>, salvo tamen in omnibus supradictis quod si aliqua persona usque ad festum beati Michaelis proxime venturum docere poterit et docuerit per publicum instrumentum quod habeat de ipsa terra et proprietate ipsius vel parte ipsius, non fiat ei preiudicium per hanc sententiam seu laudem vel pronunciationem, sed sint ei salva iura sua. Et predicta statuit et laudavit propter laudes et pronunciationes antiquas quas ipse<sup>h</sup> dominus capitaneus et anciani invenerunt in registro comunis. Item statuit, laudavit et pronunciauit, de voluntate et consilio omnium ancianorum, quod sit et esse debeat et remanere vacuum ad utilitatem comunis Ianue ab ecclesia Sancti Salvatoris usque ad vacuum quod est ante turrim Guillelmi Ebriaci ad portam Sancti Andree per pedes sex a muro civitatis, ita quod sit via<sup>i</sup> publica ampla pedum sex<sup>j</sup>, non obstante contradictione alicuius persone, et predicta laudavit et pronunciauit non obstante prescriptione aliqua temporis quantiscumque et etiam visa laude, statuto et ordinamento registri comunis Ianue, salvo tamen iure cuique persone que per publicum instrumentum quod habuisset ante laudem positam in registro et que laus facta fuit in millesimo centesimo trigesimo quarto<sup>l</sup> posset ostendere se ius habere in contrarium, quod non fiat ei preiudicium per istam pronunciationem, non tamen possit<sup>k</sup> uti alia<sup>l</sup> defensione nisi instrumento ante dictam laudem facto. Quam declarationem et pronunciationem et laudem fecit in predicta ecclesia Beati Laurentii, in publica contione congregata per cornu et vocem preconis et per sonum campane populi, anno dominice nativitatis millesimo CC°LVIII°, indic(tione) XV<sup>a</sup>, die XX ianuarii, ante terciam, presentibus Petraccio de Musso et magistro Ursone.